
 

 

UCHWAŁA NR XVI/122/25 

RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie określenia zasad wypłacania diet radnym Rady Miejskiej w Gryfinie oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podstawą ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Gryfinie jest kwota 

stanowiąca 75% z 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 123). 

§ 2. 1. Radnemu Rady Miejskiej w Gryfinie, zwanemu dalej radnym, przysługuje dieta miesięczna, 

wypłacana w terminie do 10-go dnia następnego miesiąca na wskazany przez radnego rachunek bankowy.      

2. Podstawą do ustalenia wysokości diety przysługującej radnemu w danym miesiącu są listy obecności 

podpisywane przez radnych biorących udział w posiedzeniu komisji lub sesji Rady, potwierdzone podpisem 

przez przewodniczącego danej komisji lub Przewodniczącego Rady w przypadku sesji. 

§ 3. 1. W zależności od pełnionej funkcji radnym przysługuje dieta wyliczona jako procent podstawy, 

o której mowa w § 1:  

1) Przewodniczący Rady – 78% , 

2) Wiceprzewodniczący Rady - 61%, 

3) przewodniczący Komisji Rewizyjnej i przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - 58% 

4) przewodniczący komisji - 56%, 

5) radny będący członkiem dwóch i więcej komisji - 52%, 

6) radny będący członkiem jednej komisji – 46%. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w ust. 1, radny ma prawo do jednej 

diety w najwyższej przysługującej mu wysokości. 

3. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do ilości 

dni, w których funkcja ta była przez radnego pełniona. 

§ 4. 1. Za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu komisji, której jest członkiem lub na sesji Rady 

w danym miesiącu, dieta ulega zmniejszeniu o 20%, zastrzeżeniem ust. 5. Za podstawę dokonywanych 

potrąceń służą listy obecności, o których mowa w § 2 ust. 2.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 2731



2. Spóźnienie lub opuszczenie posiedzenia komisji lub sesji Rady powodujące sytuację, w której radny 

nie wziął udziału w głosowaniu co najmniej 50% uchwał ujętych w porządku obrad, powoduje obniżenie diety 

o 10%, z zastrzeżeniem ust. 5. 

3. W przypadku, gdy porządek obrad nie obejmuje projektów uchwał, a dotyczy realizacji planu pracy 

komisji lub Rady oraz innych spraw ujętych w porządku obrad, obniżenie diety, w przypadku opuszczenia 

posiedzenia komisji lub sesji Rady w ponad 50% czasu ich trwania wynosi 10%, z zastrzeżeniem ust. 5. 

4. Łączna kwota potrąceń nie może być większa niż 50% wysokości diety, o której mowa w § 3 ust. 1. 

5. Nie stosuje się obniżenia diety w przypadku nieobecności radnego w związku z odbywaniem przez 

radnego podróży służbowej, zleconej przez Przewodniczącego Rady, udziałem w pracach innych organów lub 

instytucji, do których został delegowany lub wykonywaniem innych czynności wynikających z pełnienia 

mandatu radnego. 

6. W przypadku, gdy posiedzenie komisji i sesja Rady odbywają się w tym samym dniu, nieobecność na 

posiedzeniach w tym dniu traktowana jest jako jedna. 

§ 5. W miesiącu, w którym nie odbywają się posiedzenia komisji lub sesja Rady, radnym przysługuje dieta 

w wysokości określonej w § 3 ust. 1. 

§ 6. W przypadku niewypełnienia obowiązków wynikających z pełnienia mandatu radnego z powodu 

nieobecności trwającej dłużej niż 3 miesiące, dieta miesięczna przysługująca radnemu wynosi 10% podstawy 

ustalenia, o której mowa w § 1. 

§ 7. 1. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady w podróż służbową przysługuje dieta 

i zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy (DZ. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.) 

2. Rozliczenia kosztów podróży służbowej radny dokonuje w terminie 7 dni od dnia jej zakończenia. 

3. W stosunku do Przewodniczącego Rady zlecenia wyjazdu służbowego dokonuje Wiceprzewodniczący 

Rady starszy wiekiem, a w przypadku jego nieobecności – młodszy wiekiem. W przypadku delegowania 

w podróż służbową Przewodniczącemu Rady przysługują diety i zwrot kosztów podróży służy służbowej, 

o których mowa w ust. 1. 

§ 8. W przypadku wyrażenia przez Przewodniczącego Rady zgody na zgłoszony przez radnego wniosek 

o przejazd w podróży służbowej pojazdem niebędącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów 

przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu określony w Rozporządzeniu Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 

zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2119). 

§ 9. Traci moc uchwała nr XVII/159/07 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 21 grudnia 2007 r. w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad otrzymywania diet przez radnych, zmieniona uchwałą nr XV/119/15 z dnia 

12 listopada 2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad otrzymywania diet przez 

radnych i uchwała nr III/14/14 z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie określenia zasad zwrotu kosztów podróży 

służbowej radnych Gminy Gryfino. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

Rafał Guga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2731


		2025-06-09T11:48:38+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




